



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 09 de 2024

CUOTA 1

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	1	GALON	GALÓN PINTURA NEGRA A BASE DE AGUA	\$ 130,200	\$ 130,200
2	1	GALON	GALÓN PINTURA NEGRA A BASE DE ACEITE	\$ 151,200	\$ 151,200
3	1	GALON	GALÓN PINTURA AZÚL A BASE DE AGUA	\$ 130,200	\$ 130,200
4	1	GALON	PINTURA ANTICORROSIVA X GALÓN	\$ 149,200	\$ 149,200
5	2	GALON	1/4 DE GALÓN PINTURA A BASE DE AGUA MORADO MEDIO PARA EXTERIORES	\$ 45,550	\$ 91,100
6	1	GALON	GALÓN PINTURA A BASE DE AGUA AZUL MEDIO PARA EXTERIORES	\$ 137,200	\$ 137,200
7	2	GALON	1/4 DE GALÓN PINTURA A BASE DE AGUA VERDE AGUA PARA EXTERIORES	\$ 45,550	\$ 91,100
8	1	GALON	1/4 DE GALÓN PINTURA A BASE DE AGUA AMARILLO PARA EXTERIORES	\$ 45,550	\$ 45,550
9	1	GALON	PINTURA A BASE DE AGUA ROJO PARA EXTERIORES X GALÓN	\$ 137,200	\$ 137,200
10	1	GALON	PINTURA A BASE DE AGUA LILA PARA EXTERIORES 1/4 DE GALÓN	\$ 45,550	\$ 45,550
11	1	JUEGO	JUEGO DE BROCHAS (N°2-N°3-N°4)	\$ 53,650	\$ 53,650



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

12	1	PULGADA	RODILLO FELPA 9"	\$ 25,350	\$ 25,350
13	7	UNIDAD	PINTURA EN AEROSOL COLOR NEGRO	\$ 24,000	\$ 168,000
14	12	UNIDAD	AEROSOL COLOR ROJO X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 288,000
15	6	UNIDAD	AEROSOL COLOR VERDE X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 144,000
16	3	UNIDAD	AEROSOL COLOR AZUL CLARO X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 72,000
17	3	UNIDAD	AEROSOL COLOR AZUL MEDIO X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 72,000
18	2	UNIDAD	AEROSOL COLOR ROSADO (FUCSIA) X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 48,000
19	5	UNIDAD	AEROSOL COLOR AMARILLO X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 120,000
20	2	UNIDAD	AEROSOL COLOR GRIS X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 48,000
21	4	UNIDAD	AEROSOL COLOR NARANJA X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 96,000
22	2	UNIDAD	AEROSOL COLOR CAFÉ	\$ 24,000	\$ 48,000
23	2	UNIDAD	AEROSOLCOLOR BLANCO	\$ 24,000	\$ 48,000
24	5	UNIDAD	PINTURA EN AEROSOL NEGRO MATE	\$ 24,000	\$ 120,000
25	5	UNIDAD	PINTURA EN AEROSOL CROMO	\$ 34,000	\$ 170,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

26	15	PULGADA	DISCOS DE CORTE 4 1/2"	\$ 6,500	\$ 97,500
27	10	GB	DISCOS FLAP 4 1/2 G. 80	\$ 8,500	\$ 85,000
28	5	MT	TUBO RECTÁNGULAR 1" X 2" CAL. 16 X 6MT	\$ 99,000	\$ 495,000
29	5	MT	EXTENSION X 5MT	\$ 14,500	\$ 72,500
30	15	MT	FLEXÓMETROS X 8M	\$ 19,200	\$ 288,000
31	3	MT	LIENZA MÉTRICA X 50M	\$ 27,500	\$ 82,500
32	1	MT	EXTENSION NARANJA X 5MT	\$ 14,500	\$ 14,500
33	11	UNIDAD	FUENTES DE PODER PARA COMPUTADOR DE ESCRITORIO	\$ 83,500	\$ 918,500
34	4	TB	DISCO DURO SÓLIDO DE 1TB, PARA COMPUTADOR DE ESCRITORIO	\$ 458,500	\$ 1,834,000
35	5	UNIDAD	TECLADOS GENIUS	\$ 45,000	\$ 225,000
36	1	GB	MERMORIA RAM PARA PC DE 8 GB	\$ 141,700	\$ 141,700
37	10	UNIDAD	CARGADOR PARA PORTÁTIL HP	\$ 66,700	\$ 667,000
38	3	UNIDAD	CARGADOR PARA PORTÁTIL DELL	\$ 66,700	\$ 200,100
39	3	CM	CABLE DE RED 90CM	\$ 12,000	\$ 36,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

40	6	KIT	KIT DE ELECTRÓNICA PARA ARDUINO N°9 CON TARJETA UNO COMPATIBLE	\$ 144,000	\$ 864,000
41	1	WT	CAUTIN 60W GOOT	\$ 125,600	\$ 125,600
42	1	CALIBRE	SOLDADURA KESTER CALIBRE 21	\$ 458,200	\$ 458,200
43	2	PULGADA	TORNILLOS DE 1/4 X 1/2" CABEZA REDONDA X 12	\$ 1,800	\$ 3,600
44	2	PULGADA	TORNILLOS DE 1/4 X 2" CABEZA HEXAGONAL X 12	\$ 3,500	\$ 7,000
45	25	MT	CABLE HDMI DE 3 MT RESOLUCIÓN 4K	\$ 38,400	\$ 960,000
46	5	MT	CABLE HDMI DE 5 MT RESOLUCIÓN 4K	\$ 46,700	\$ 233,500
47	15	UNIDAD	MOUSE USB NEGRO	\$ 19,200	\$ 288,000
48	5	VT	PARLANTE PARA PC 6VT	\$ 58,400	\$ 292,000
49	2	MT	ALAMBRE RÍGIDO N° 12, ROLLO X 100 METROS	\$ 338,200	\$ 676,400
50	6	UNIDAD	TOMA DOBLE P. TIERRA BLANCO	\$ 10,950	\$ 65,700
51	6	UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO	\$ 9,250	\$ 55,500
52	6	UNIDAD	INTERRUPTOR DOBLE	\$ 13,200	\$ 79,200
53	6	UNIDAD	TOMA AEREA 15A AVE BLANCO	\$ 3,500	\$ 21,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

54	6	UNIDAD	MULTÍMETRO DIGITAL	\$ 120,900	\$ 725,400
55	12	VT	PILA 9V	\$ 6,400	\$ 76,800
56	7	KIT	KIT DE MICRO:BIT V2 GO (PAQUETE GO MICRO:BIT V2, INCLUYE EL MICRO:BIT V2, UN CABLE USB Y PORTABATERIAS)	\$ 275,287	\$ 1,927,009
57	30	UNIDAD	CONTADOR BINARIO 74HC191	\$ 4,800	\$ 144,000
58	30	UNIDAD	COMPUERTA LÓGICA NAND 74LS00	\$ 2,000	\$ 60,000
59	30	UNIDAD	CIRCUITO INTEGRADO HEX INVERTER 74LS04	\$ 1,950	\$ 58,500
60	30	UNIDAD	COMPUERTA LÓGICA AND 74LS08	\$ 5,800	\$ 174,000
61	30	UNIDAD	COMPUERTA LÓGICA OR 74LS32	\$ 5,700	\$ 171,000
				SUBTOTAL	\$15,253,209
				IVA	\$0
				TOTAL	\$15,253,209

VALOR TOTAL: **\$15,253,209**

Quince millones doscientos cincuenta y tres mil doscientos nueve Pesos

Por parte de: **LUIS FELIPE GOMEZ SUAREZ con NIT 1045738512**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 02 de octubre de 2024

Cordialmente,

JAQUELINE RODRIGUEZ MARIN

Rector(a)